



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA - 21 LIPCA 2023

ODPUST W ŻABIŃCU

W dzisiejszej Ewangelii usłyszymy jak apostołowie odpoczywają obok osoby Jezusa. Odpoczynek to powrót do źródeł, to możliwość przebywania z Jezusem i doświadczania Jego obecności. To właśnie obok Jezusa uczeń odzyskuje siły, uczy się, aby potem na nowo móc służyć innym. Odpoczynek w Chrystusie jest nie tylko dla nas. Mamy odzwierciedlać Go w swoim życiu, a nawet stawać się "Chrystusem dla innych". Prawdę tę bardzo mocno realizują misjonarze, którzy poświęcają swoje życie, aby inni mogli poznać Chrystusa. Misjonarze niosą Chrystusa i Jego Ewangelię dzięki środkom transportu zakupionym z pomocą MIVA Polska. W Tygodniu św. Krzysztofa podziękujemy Panu Bogu za dotychczasową opiekę we wszystkich podróżach, za każdy kilometr bezpiecznej jazdy, a w duchu tej wdzięczności weźmy udział w Akcji św. Krzysztof – 1 grosz za 1 kilometr bezpiecznej jazdy na środki transportu dla misjonarzy.

1. **Przez najbliższy tydzień** obchodzimy w Kościele **25. Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa** pod hasłem: **„Razem niesiemy Chrystusa na krańce świata!”**. Dzisiaj, z racji przypadającego w czwartek liturgicznego wspomnienia Świętego Krzysztofa, dziękując Bogu za Jego błogosławieństwo i opiekę w podróżach; za bezpiecznie przejechane kilometry, chcemy w **„Akcji św. Krzysztof – 1 grosz za 1 kilometr”** – wesprzeć polskich misjonarzy i misjonarki w zakupie środków transportu. Dobrowolne ofiary na powyższy cel można złożyć do koszyczka przy wyjściu z kościoła oraz przy poświęceniu kierowców, podróżujących i pojazdów mechanicznych. Wszystkim Ofiarodawcom składamy serdeczne **„Bóg zapłać!”**
2. **Dzisiaj w Kaplicy w Żabińcu** obchodzimy odpust ku czci św. Marii Magdaleny. Msza odpustowa o godz. **13.00**. Zapraszamy do wspólnej modlitwy.
3. **W Przyszłą niedzielę**, w bliskości piątkowego liturgicznego wspomnienia Świętych Joachima i Anny, w całym Kościele powszechnym obchodzimy **IV ŚWIATOWY DZIEŃ DZIADKÓW I OSÓB STARSZYCH** pod hasłem **„Nie opuszczaj mnie w mojej starości”** (Ps 71, 9). Dzień ten **„ma na celu podkreślenie faktu, że samotność jest niestety gorzką towarzyszką życia bardzo wielu osób starszych, które często są ofiarami kultury odrzucenia”**. W naszej wspólnotce mamy wiele osób w podeszłym wieku, tym bardziej i nie tylko w tę niedzielę, bądźmy blisko nich i polecajmy ich szczególnej opiece opatrności Bożej, **„Bo nie jest dobrze, żeby człowiek był sam”** (Rdz 2, 18).
4. **W środę** zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu.
5. **Wszystkim wypoczywającym** i udającym się na wakacje życzymy bezpiecznego i radosnego czasu odpoczynku. Solenizantom i jubilatom natomiast życzymy wielu Bożych łask.
6. **Zachęcamy** do nabywania i lektury tygodnika **„Niedziela”**.
7. **Ostatnie bardzo ważne ogłoszenie i prośba:** Na teren ogrodu parafialnego została przywieziona stara drewniana parafialna scena, która do tej pory przez szereg lat stacjonowała na terenie Szkoły Podstawowej. Chcemy ją wykorzystać podczas Dożynek Parafialnych w ramach Pikniku Parafialnego. Wymaga ona jednak naprawy i zabezpieczenia odpowiednimi środkami chemicznymi przed skutkami atmosferycznymi. Prosimy i zapraszamy Panów znających się na stolarce o pomoc. W naszej wspólnotce są parafianie, którzy się angażują w różne prace i potrzeby parafialne. Pan Marcin, któremu bardzo dziękujemy, zatroszczył się o specjalną poręcz bezpieczeństwa dla ks. Edwarda; Pani Ania i Pan Stanisław – tylko oni koszą trawę wokół kościoła - inni parafianie, którzy już od miesiąca przygotowują Dożynki i Piknik Parafialny. Ufamy, że znajdą się Panowie, którzy naprawią i zabezpieczą również scenę parafialną. W celu ustalenia szczegółów zapraszamy jutro tj. w poniedziałek po Mszy o godz. 18.00.



Ldz. 045/OW/2024



Komunikat Przewodniczącego Komisji Episkopatu Polski ds. Misji, bp. Jana Piotrowskiego z okazji XXV Ogólnopolskiego Tygodnia św. Krzysztofa

„Razem niesiemy Chrystusa na krańce świata”

*Siostry i bracia w Chrystusie! Czcigodni księża! Wielebne osoby życia konsekrowanego!
Szanowni kierowcy i wszyscy użytkownicy dróg!*

W dniach 21 – 28 lipca br. obchodzimy w Kościele w Polsce XXV Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa. Odbywa się on co roku z okazji liturgicznego wspomnienia Świętego, patronującego kierowcom oraz podróżnym i wszystkim zmotoryzowanym. Tę inicjatywę rozpoczęła i wiernie od 2000 roku organizuje i ogłasza MIVA Polska – misyjne stowarzyszenie działające w strukturach Komisji Episkopatu Polski ds. Misji, które troszczy się o wyposażenie misjonarzy, w konieczne w ich misyjnej posłudze, środki transportu. Tak więc również i w tym roku MIVA Polska zaprasza do udziału w misyjnej *Akcji św. Krzysztof – grosz za kilometr szczęśliwie przejechany na misyjne pojazdy*.

Lipcowym obchodom Tygodnia św. Krzysztofa towarzyszy hasło: *Razem niesiemy Chrystusa na krańce świata*. Nawiązuje ono to hasła roku duszpasterskiego: *Uczestniczę we wspólnocie Kościoła*. To uczestnictwo zawiera w sobie perspektywę misyjną. Na mocy chrztu św. jesteśmy bowiem odpowiedzialni za głoszenie Ewangelii wszystkim narodom świata. Ojciec Święty Franciszek uczy nas, że każdy ochrzczony jest *uczniem-misjonarzem*, powołanym, by nieść Ewangelię światu (por. *Evangelii gaudium*, 120). Bowiem wspólne zaangażowanie, płynące z wiary w Jezusa Chrystusa, może przynosić coraz większe owoce. W Uroczystość Zesłania Ducha Świętego papież Franciszek przypomniał wierzącym, że *tak jak Apostołowie jesteśmy posłani, zwłaszcza dzisiaj, aby głosić Ewangelię wszystkim, wychodząc coraz dalej, nie tylko w sensie geograficznym, ale przekraczając bariery etniczne, religijne, z misją prawdziwie powszechną* (Rzym, 19.06.2024).

Dziękujemy Panu Bogu za 1690 polskich misjonarzy i misjonarki obecnych w 99 krajach świata. Towarzyszymy im naszym wielorakim wsparciem w duchu odpowiedzialności za sprawę misji. Potrzebna jest dziś gorliwa modlitwa o nowe powołania w Kościele, a szczególnie powołania misyjne (por. Łk 10, 2). Ciągłe bowiem potrzebni są nowi misjonarze i misjonarki, by pójść na pierwszą linię misyjnych wyzwań, bardzo często do miejsc, gdzie trwa ciągle jeszcze pierwsza ewangelizacja.

Obszarem, którym zajmuje się misyjne stowarzyszenie MIVA Polska są środki transportu dla misjonarzy. Bez trudu zauważamy, że są to konieczne narzędzia w prowadzeniu działalności misyjnej. Misyjne Kościoły lokalne, położone w tak wielu obszarach ubóstwa nie są w stanie same im ich zapewnić. Brak własnych środków transportu oznaczałby brak możliwości dotarcia do ludzi, żyjących na peryferiach, z dala od ośrodków miejskich i głównych centrów misyjnych. Tym samym wielu nie miałoby dostępu do poznania Chrystusa i Jego Ewangelii, posilania się Chlebem Eucharystycznym oraz innych Sakramentów. Wszystkie dzieła prowadzone przez misjonarzy, zarówno duszpasterskie jak i charytatywne, edukacyjne czy

w ochronie zdrowia, nie mogą dziś się obejść bez odpowiednich pojazdów. Także rodzimi katechiści, pełniący ważną rolę w życiu i funkcjonowaniu wspólnot kościelnych potrzebują wsparcia na chociażby najprostsze środki transportu jakimi są rowery czy motorowery.

W tym miejscu pragnę wyrazić moją szczerą i głęboką wdzięczność za wszelkie ofiary i wsparcie przekazane w ub. roku 2023 na pojazdy misyjne. Dzięki tym ofiarom zostało zakupionych 935 różnych środków transportów w ramach 115 projektów misyjnych w 36 krajach świata skierowanych przez polskich misjonarzy i misjonarki do MIVA Polska. Na długiej liście zakupionych w ub. roku pojazdów znalazło się m.in. 52 samochody osobowe i terenowe, 4 ciężarówki, 2 busy, 37 motocykli zarówno dla misjonarzy jak i katechistów, 2 łodzie motorowe, 334 rowerów - dla katechistów i uczniów w Afryce oraz 499 wózków inwalidzkich tzw. „promieni miłosierdzia”, a także ambulans to szpitala misyjnego, 1 traktor oraz 1 mini-kombajn zbożowy do gospodarstwa przy misji. Całkowita pomoc przekazana na te pojazdy wyniosła 5 mln 114 tys. 776 zł. Jest to bezcenny wkład Kościoła w Polsce w realizację dzieła misyjnego Kościoła i wyraz wielkiego zaangażowania i wrażliwości tak wielu ludzi na potrzeby misyjne.

Jako Przewodniczący Komisji Episkopatu ds. Misji zwracam się także i w tym roku z moim gorącym apelem o udział w misyjnej *Akcji św. Krzysztof*. Prosząc o błogosławieństwo swoich pojazdów, bądźmy wdzięczni Panu Bogu za ich dobrodziejstwo i za szczęśliwie przejechane kilometry, a w duchu tej wdzięczności oraz solidarności z polskimi misjonarzami i misjonarkami, wesprzyjmy na miarę naszych możliwości ich potrzeby w zakresie środków transportu. Niech każda parafia postara się o zorganizowanie tej misyjnej akcji z błogosławieństwem kierowców i pojazdów wraz ze zbiórką ofiar na ten ważny cel.

Moi drodzy! Obchody Tygodnia św. Krzysztofa przypadają zawsze w czasie wzmożonego ruchu drogowego związanego z czasem wakacji i urlopów. Obowiązkiem każdego uczestnika ruchu drogowego, jest troska o bezpieczeństwo i kulturę drogową. Przypominanie o tym w Kościele wynika z przykazania miłości Boga i bliźniego, gdyż chodzi i dobro i życie drugiego człowieka, który jest umiłowanym dzieckiem Bożym. Naszą modlitwą o błogosławieństwo i opiekę w podróżach starajmy się zawsze łączyć z dobrym świadectwem naszej wiary, gdy korzystamy z naszych pojazdów. Dbajmy odpowiedzialnie i roztropnie poruszanie się pod drogach. Unikajmy wszelkiego rodzaju lekkomyślności i brawury, aby nie narażać siebie i innych na niebezpieczeństwo.

Niech zarówno w podróżach jak i w życiu towarzyszy wszystkim matczyzna opieka Maryi, Matki Bożego Syna, oraz wstawiennictwo i pomoc św. Krzysztofa.

Z pasterskim błogosławieństwem



+ Biskup Jan Piotrowski
Biskup Kielecki,

Przewodniczący Komisji Episkopatu Polski ds. Misji

Kielce, 7 czerwca 2024 r.